berikut:

1.7.1 Al-Madrasat Al-Idri:siyyat

Al-Madrasat al-Idri:siyyat merupakan sebuah sekolah agama kerajaan Negeri Perak yang

terletak di Bukit Chandan, Kuala Kangsar, Perak. Madrasat ini telah ditubuhkan pada tahun

1917 M dan mula beroperasi pada tahun 1922 M/1340 H.

Menurut Musa Bin Zainuddin dalam Jurnal Khas Madrasah Idrisiah 2000 (2000:12) Al-

Madrasat Al-Idri:siyyat mendapat nama sempena nama pengasasnya iaitu Sultan Idris

Murshidul Aadzam Shah Ibni al-Marhum Raja Bendahara Alang Iskandar, sultan dan